ex vobis, et cibabunt idolis occisos;
70. Et qui consenserint eis, erunt illis in derisum, et in improprium, et in conculcationem.

71. Erit enim locus locus, et in vicinis civitates exsurrectio multa super timentes Dominum.

72. Erunt quasi insani nemini parentes, ad diripiendum et devastandum adhuc timentes Dominum;

73. Quia devastabunt et diripient substantias, et de combus suis eos ejicient;

74. Tunc parabit probatio electorum meorum, ut aurum quod probatur ab igne.

75. Audite, dilecti mei, dicit Dominus: Ecce adsuat dies tribulationis, et de his liberabo vos.

76. Ne timeatis, nec hesitotis, quoniam Deus dux vestrorum est.

77. Et qui servat mandata et precepta mea, dicit Dominus Deus, ne praeponderent vos peccata vestra, ne superelent se iniquitates vestrae.

78. Vas qui constringuntur a peccatis suis, et obteguntur ab iniquitatibus suis, quemadmodum ager constringitur a silva, et a spinis tegitur semina ejus per quam non transit homo, et excluditur, et mittitur ad devorationem ignis.

FINIS.

INDEX TESTIMONIORUM

A CHRISTO ET APOSTOLIS

IN NOVO TESTAMENTO CITATORUM EX VETERI.

Quae huc in id congesta sunt, ut sui lectores notitiam quorundam intelligentiam, quae ab ipso Christo vero interprete et spiritu ejus per apostolos sit tradita, assequantur, perscrutantque in quem usum ea apostoli et evangelistae adduxerint.

GENESIS.

1. 27. Masculum et feminam fecit eos, *Math. xix, 4. Marc. x, 6.*
2. 2. Requiescit Dominus die septima ab omnibus operibus suis, *Hebr. iv, 4.*
3. 7. Factus est primus homo Adam in antiquam viventem, *I Cor. xv, 45.*
4. 24. Dimittet homo patrem, et matrem, et adhaerebit uxori, *Math. xix, 5. Marc. 2, 7. I Cor. vi, 16. Eph. v, 31.*
5. 24. Erant duo in carne una, *Math. xix, 6. Marc. x, 8. I Cor. vi, 16. Eph. v, 31.*
6. 1. Rex de terra tua et de cognatione tua, *Act. vii, 3.*
7. 3. Quis benedixerit in te omnes gentes, *Gal. iii, 8.*
8. 3. Sic erit semen tuum, *Rom. iv, 18.*
9. 6. Crediti Abraham Deo, si respectum est illi ad justitiam, *Rom. iv, 3. Gal. iii, 6. Jac. ii, 23.*
10. 3. Erit semen tuum peregrinum in terra non sua, *Act. vii, 6.*
11. 4. Quia patrem multarum gentium constituit te, *Rom. iv, 17.*
12. 10. Secundum hoc tempus venis, et erit Sara filius, *Rom. ix, 9.*
13. 10. Ejice ancillam et filium ejus, *Gal. iv, 30.*
14. 12. In Isaac vocabitur tibi semen, *Rom. ix, 7.*
15. 17. Nisi benedicens benedicam te, et multiplicabo te, *Hebr. vi, 14.*
16. 18. Et benedicentur in semine tuo omnes gentes, *Act. iii, 25.*
17. 23. Quia major serviet minori, *Rom. ix, 13.*

EXODUS.

1. 3. Ego sum Deus Abraham, etc., *Math. xxii, 32. Marc. xii, 26. Luc. xx, 37.*
2. 16. In hoc ipsum excolavi te, ut ostendam in te potentiam meam, *Rom. ix, 17.*
3. 14. Os non comminuetis ex eo, *Joon. xix, 26.*
4. 12. Omne masculinum adaperiens vulvam, *Luce. ii, 23.*
5. 16. 18. Qui multam, non abundavit, etc., *I Cor. viii, 16.*
6. 12. Non occidas, *Math. v, 21. Luc. xviii, 20.*
7. 14. Non moechaberis, *Math. v, 27.*
8. 14. Non adulterabis, Non occides, Non fartam facies, Non loqueris contra proximum tuum falsum testimonium, Non concupiscas, *Rom. xiii, 9.*
9. 17. Non concupiscas, *Rom. vii, 7.*
10. 17. Honora patrem tuum et matrem tuam, *Math. xv, 4. Marc. vii, 10. Eph. vi, 2.*
11. 17. Qui maledixerit patri suo, vel matri, morte moriatur, *Math. xv, 4. Marc. vii, 10.*
12. 24. Oculum pro oculo, dente pro dente, *Math. v, 38.*
13. 28. Principi populi tui non maledices, *Act. xxiii, 5.*
14. 8. Hic sanguis testamenti, quod mandavi ad vos Deus, *Hebr. ix, 20.*
15. 20. Vide, omnia facta secundum exemplar, quod tibi ostensum est, etc., *Hebr. viii, 5. Act. vii, 44.*
16. 1. Fac nobis deos qui procedant nos, *Act. vii, 40.*

33. 19. Miserebor cui volnero, etc. *Rom. ix, 15.*
 34. 33. Non sicut Moyses prohibet velamen super faciem. *II Cor. iii, 13.*

LEVITICUS.

41. 44. Sancti critis, quoniam ego sanctus sum. *I Pet. i, 16.*
 5. Qui fecerit hominem, vivit in ea. *Rom. x, 5. Gal. iii, 12.*
 10. 12. Non perjurabis. *Math. v, 33.*
 19. 18. Diliges proximum tuum sicut teipsum. *Math. xxii, 39. Marc. xii, 31. Rom. xiii, 9. Gal. v, 14. Jan. ii, 8.*
 19. 18. Diliges proximum tuum. *Math. v, 43.*
 20. 9. Qui maledixerit patri, et matri, etc. *Math. xv, 4.*
 24. 20. Oculum pro oculo. *Math. v, 38.*
 30. 12. Quoniam inhabitabo in illis, et ambulabo, etc. *I Cor. vi, 16.*

NUMERI.

9. 13. Os non committens ex eo. *Joan. xix, 30.*

DEUTERONOMIUS.

4. 24. Etenim Deus noster ignis consumens est. *Hebr. xii, 29.*
 5. 16. Honora patrem et matrem. *Math. xv, 4. Marc. vii, 10. Eph. vi, 2.*
 5. 17. Non occides. *Math. v, 21. Luc. xviii, 20.*
 5. 18. Non mactabis. *Math. v, 27. Luc. xviii, 20.*
 5. 19. Non furum facies. *Luc. xviii, 20. Rom. xiii, 9.*
 5. 20. Non loquens contra proximum tuum falsum testimonium. *Luc. xviii, 20. Rom. xiii, 9.*
 5. 21. Non concupiscas. *Rom. vii, 7. xiii, 9.*
 5. 4. Audi, Israel, Dominus Deus tuus unus est. *Marc. xii, 29.*
 5. 3. Diliges Dominum Deum tuum ex toto corde, etc. *Math. xxii, 37. Marc. xii, 30. Luc. x, 27.*
 6. 13 et 16, 20. Dominum Deum tuum adorabis, et illi soli servies. *Math. iv, 10. Luc. iv, 8.*
 6. 16. Non testabis Dominum Deum tuum. *Math. iv, 7. Luc. iv, 12.*
 8. 3. Non in solo pane vivit homo. *Math. iv, 4. Luc. iv, 4.*
 10. 17. Deus personam hominis non accipit. *Gal. ii, 6.*
 18. 15. Prophetam suscitabit vobis Dominus Deus. *Act. ii, 29; vii, 37.*
 19. 15. In ore duorum vel trium testium stabit omnis verbum. *Math. xviii, 16. Joan. vii, 17. II Cor. xiii, 1.*
 20. 21. Oculum pro oculo, dentem pro dente. *Math. v, 38.*
 21. 23. Maledictus omnis qui pendet in ligno. *Gal. iii, 13.*

25. 4. Non alligabis os bovi trituranti. *I Cor. ix, 9. I Tim. v, 18.*
 25. 5. Si quis mortuus fuerit non habens filium. *Math. xxii, 24. Marc. xii, 19. Luc. xx, 38.*
 27. 26. Maledictus omnis qui non permanerit in omnibus, etc. *Gal. iii, 10.*
 30. 13. Quis ascendit in celum? *Rom. x, 6.*
 30. 14. Prope est verbum in ore tuo, et in corde tuo. *Rom. x, 8.*
 32. 21. Ego ad emulationem vos adducam in non gentem, etc. *Rom. x, 19.*
 33. 85. Mili valedicti, ego retrivimus. *Rom. xii, 19.*

JOSUE.

1. 5. Non te deseram, neque derelinquam. *Hebr. xiii, 5.*

REGUM II.

7. 14. Ego ero illi in patrem, et ipse erit mihi in filium. *Hebr. i, 5.*

REGUM III.

19. 14. Domine, propheta tuus occiderunt, etc. *Rom. ii, 2.*
 19. 18. Reliqui mihi septem millia virorum. *Rom. xi, 4.*

JOB.

5. 13. Comprehendam sapientes in astutia eorum. *I Cor. iii, 19.*

LIBER PSALMORUM.

2. 1. Quare fremuerunt gentes. *Act. iv, 25.*
 2. 7. Filius meus es tu, ego hodie genui te. *Act. xiii, 26. Hebr. i, 9; v, 5.*
 2. 9. Reges eos in virga terge. *Apoec. ii, 27; xii, 15.*
 4. 5. Trucidami, et nolite peccare. *Eph. iv, 26.*
 5. 11. Sepulcrum patens est guttur eorum. *Rom. iii, 13.*
 6. 9. Dixeritis a me, omnes qui operantur iniquitatem. *Math. vii, 23; xxv, 41. Luc. xiii, 27.*
 8. 3. Rex ore infantium, et lactantium, etc. *Math. xxii, 16.*
 8. 5. Quid est homo quod memisit me ejus? *Hebr. ii, 6.*
 8. 8. Omnia subieci sub pedibus ejus. *I Cor. xv, 25.*
 9. 7. Quorum os maledictione et amaritudinis plenum est. *Rom. iii, 14.*
 9. 3. Non est justus ququam, non est intelligens. *Rom. vii, 19.*
 10. 1. Sicut in ore duorum vel trium testium stabit omnis verbum. *Math. xviii, 16. Joan. vii, 17. II Cor. xiii, 1.*
 10. 15. Non dabis sanctum tuum corruptioni. *Act. ii, 21; xii, 25.*
 17. 8. Ego ero filius in eum. *Hebr. ii, 17.*

17. 50. Propterea confitebor tibi in gentibus, Domine. *Rom. xv, 9.*
 18. 5. Et quidem in omnem terram exivit sonus eorum. *Rom. x, 18.*
 21. 2. Eih, Eih, lamna sabachani. *Math. xxvii, 46. Marc. xv, 34.*
 21. 19. Diviserunt sibi vestimenta mea. *Math. xxvii, 35. Joan. xii, 24.*
 21. 23. Nudato nomine tuum fratribus meis. *Hebr. ii, 12.*
 23. 1. Domini est terra et plantatio ejus. *I Cor. x, 26.*
 23. 19. Odio habuerunt me gratis. *Joan. xv, 25.*
 26. 6. In manus tuas commendo spiritum meum. *Luc. xxiii, 46.*
 31. 1. Beati quorum remissae sunt iniquitates. *Rom. iv, 7.*
 33. 13. Qui enim vult vitam diligere, et dies videre homines. *I Pet. iii, 10.*
 39. 7. Hostiam et oblationem noluit. *Hebr. x, 5.*
 40. 10. Qui manducavit mecum panem. *Joan. xiii, 18.*
 43. 22. Propter te mortificaverunt tota die. *Rom. viii, 36.*
 44. 7. Thronus tuus, Deus, in seculum seculi. *Hebr. i, 8.*
 50. 6. Ut justificaretur in sermonibus tuis. *Rom. ii, 4.*
 51. 23. Jacta super Dominum curam tuam. *I Pet. v, 7.*
 61. 13. Unusquisque autem propriam mercedem accipiet. *I Cor. iii, 8.*
 67. 10. Ascendens in altum, captivum duxit captivatum. *Eph. iv, 8.*
 68. 10. Zelus domus tue commisit me. *Joan. ii, 17.*
 68. 10. Impropria improprietatem tibi cederent super eos. *Rom. xv, 3.*
 68. 22. In cui mens revelaverunt me aceto. *Joan. xix, 28.*
 68. 23. Fiat mensa eorum deserta in laqueum. *Rom. xii, 9.*
 68. 26. Fiat commutatio eorum deserta. *Act. i, 20.*
 77. 5. Aperiam in parabolis os meum. *Math. xiii, 35.*
 77. 24. Panem oculi dedit eis. *Joan. vi, 31.*
 81. 6. Ego dixi: Dii estis. *Joan. x, 34.*
 82. 21. Inveni David servum meum. *Act. xiii, 22.*
 90. 11. Angelus suis mandavit de te. *Math. xv, 6. Luc. iv, 17.*
 93. 11. Dominus movit cogitationes sapientum, quoniam vana sunt. *I Cor. iii, 20.*
 94. 8. Hodie si vocem ejus audieritis. *Hebr. iii, 7.*
 94. 11. Sicut jaravi in ira mea. *Hebr. iv, 3.*
 96. 7. Et adoret eum omnes angeli ejus. *Hebr. i, 6.*
 101. 26. Tu in principio, Domine, terram fundasti. *Hebr. i, 10.*
 103. 4. Qui facit angelos suos spiritus. *Hebr. i, 7.*
 108. 8. Et episcopatum ejus accipiat alior. *Act. i, 20.*

109. 1. Dixit Dominus Dominus meo. *Math. xxii, 44. Luc. xx, 42. Act. ii, 34.*
 109. 1. Soles a dextris meas. *Hebr. i, 13.*
 109. 1. Donec ponam inimicos tuos scabellum, etc. *Hebr. i, 13. I Cor. xv, 25.*
 109. 4. Tu es sacerdos in aeternum. *Hebr. v, 6; vii, 17.*
 109. 4. Juvavi Dominus, et non penitebit eum. *Hebr. vi, 17.*
 111. 9. Disperit, cecidit pauperibus. *II Cor. ix, 9.*
 115. 10. Credidi, propter quod locutus sum. *II Cor. iv, 13.*
 116. 11. Omnis homo mandaz. *Rom. iii, 4.*
 117. 1. Laudate Dominum, omnes gentes. *Rom. xv, 11.*
 117. 7. Dominus mihi adiutor; non timebo quod faciat mihi homo. *Hebr. xii, 6.*
 117. 22. Lapidem quem reproboverunt edificantes. *Math. xxi, 42. Marc. xii, 10. Act. iv, 11. I Pet. ii, 7.*
 117. 26. Benedictus qui venit, etc. *Math. xxi, 9.*
 118. 11. De fracta ventris tui ponam super sedem tuam. *Act. ii, 30.*
 130. 4. Venenum aspidum sub labiis eorum. *Rom. iii, 13.*

PROVERBIA.

3. 7. Nolite esse praedentes apud vosmetipsos. *Rom. xii, 16.*
 3. 11. Pili mei, sicut sagittae disciplinae Domini, etc. *Hebr. xii, 5.*
 3. 12. Quem diligit Dominus corrumpit, etc. *Hebr. xii, 6. Apoc. iii, 19.*
 10. 12. Caritas operum multitudine peccatorum. *I Pet. iv, 8.*
 17. 13. Videte, ne quis malum pro malo aliquid reddat. *I Thes. v, 15. I Pet. ii, 9.*
 20. 20. Qui maledixerit patri vel matri. *Math. xv, 4. Marc. vi, 30.*
 23. 21. Si esurierit inimicus tuus, ciba illum. *Rom. xii, 20.*
 26. 11. Canis reversus ad vomitum. *II Pet. ii, 22.*

ISAIAH.

1. 9. Nisi Dominus Sabaoth reliquisset nos semes. *Rom. ix, 29.*
 5. 1. Homo plantavit vineam. *Math. xxi, 33. Marc. xii, 1. Luc. xx, 9.*
 6. 3. Sanctus, sanctus, sanctus Dominus, Deus omnipotens. *Apoec. iv, 8.*
 6. 9. Audite auditus, et non intelligitis. *Math. xxi, 14. Marc. iv, 12. Luc. viii, 10. Joan. xii, 40. Act. xxviii, 26. Rom. ix, 18.*
 7. 14. Ecce ego in terra habebat. *Math. i, 23.*
 8. 18. Ecce ego et pueri me quos dedit mihi Deus. *Hebr. ii, 13.*
 9. 1. Terra Zabulon et terra Nephtalim. *Math. iv, 15.*
 10. 22. Si erit numerus filiorum Israel tanquam arena maris. *Rom. ix, 27.*

11. 4. Revelabitur ille iniquus, quem Dominus interfecit spiritu oris sui. *I Thes. ii, 8.*
11. 10. Erat radix Jesse. *Act. xiii, 23. Rom. xv, 12.*
12. 9. Cecidit, cecidit Babylon illa magna. *Apoc. xiv, 8.*
22. 13. Manducemus et bibamus, cras enim moriamur. *I Cor. xv, 32.*
22. 22. Hæc dicit sanctus et verus qui habet clavem David. *Apoc. iii, 7.*
25. 8. Absterget Dominus omnem lacrymam ab oculis, etc. *Apoc. vii, 17. xxi, 4.*
28. 11. Quoniam in alia lingua et labiis aliis loquitur populo huic. *I Cor. xiv, 21.*
28. 16. Ecce pono in Sion lapideum offensivum. *Act. iv, 11. Rom. ix, 33. I Pet. ii, 8.*
29. 18. Populus hic labilis me honorat. *Matth. xv, 6. Marc. xvii, 8.*
29. 14. Predam sapientiam sapientium, et prudentiam, etc. *I Cor. i, 19.*
33. 18. Ubi sapiens, ubi scriba, ubi conquistator hujus seculi? *I Cor. i, 20.*
40. 3. Vox clamantis in deserto. *Matth. iii, 3. Marc. i, 3. Luc. iii, 4. Joah. i, 33.*
40. 6. Omnis caro fenum. *Jac. i, 10. I Pet. i, 24.*
40. 13. Quis enim cognovit sensum Domini, aut quis instruxit eum? *I Cor. ii, 16.*
40. 13. Quis enim cognovit sensum Domini, aut quis consiliarius ejus fuit? *Rom. ii, 34.*
41. 4 et 41. 6. Ego sum primus et novissimus. *Apoc. x, 1 et 13.*
41. 1. Ecce puer meus quem elegi. *Matth. xii, 18.*
41. 19. Ecce nova facio omnia. *I Cor. v, 17. Apoc. xxi, 5. I Pet. ii, 13. Apoc. xxi, 1.*
45. 9. Numquid dicitur magister quisque, etc. *Rom. ix, 30.*
45. 24. Vivo ego, dicit Dominus, quoniam mihi fecerit omne genus. *Rom. xiv, 11.*
46. 6. Posit te in lucem gentium. *Act. xiii, 47.*
46. 8. Tempore accepto exaudiri te, etc. *I Cor. vi, 3.*
49. 10. Non sarricet neque stitent amplius. *Apoc. vii, 16.*
50. 6. Tunc exparserunt in faciem ejus. *Matth. xxvi, 67.*
52. 7. Quam speciosi pedes evangelizantium pascum. *Rom. x, 15.*
52. 5. Nomen Dei per vos blasphematum. *Rom. ii, 24.*
52. 11. Propter quod erit de medio eorum, et separantur, etc. *I Cor. vi, 17.*
52. 15. Quibus non est annuntium de eo, videbant. *Rom. xv, 21.*
53. 1. Domine, quis credidit auditu nostro? *Jos. xii, 23. Rom. x, 16.*
53. 4. Ipse infirmitates nostras accepit. *Matth. viii, 17.*
53. 5. Qui peccata nostra pertulit in cor

53. 7. Tanquam ovis ad occisionem. *Act. viii, 32.*
53. 9. Qui peccatum non fecit, nec inventus est dolus. *I Pet. ii, 22. I Jos. iii, 5.*
53. 12. Et cum iniquis reputatus est. *Marc. xv, 28. Luc. xxiii, 27.*
54. 1. Levitare, stertile que non parit. *Gal. iv, 27.*
54. 13. Et erunt omnes docibiles Dei. *Jos. vi, 45.*
55. 1. Et qui stili, veniat; et qui vult, accipiat aquam vitæ gratis. *Apoc. xxi, 17.*
55. 3. Dabo vobis sancta David fidei. *Act. xiii, 34.*
56. 7. Domus mea domus rationis vocabitur. *Matth. xxi, 13. Marc. xi, 17. Luc. xix, 46.*
59. 7. Contritio et infelicitas in vultu eorum. *Rom. iii, 16.*
59. 17. Galan salutis assumite. *Eph. vi, 17. I Thes. v, 8.*
59. 20. Veniet ex Sion qui eripiat et avertat impietatem a Jacob. *Rom. xi, 26.*
60. 11. Et portas ejus non claudentur per diem. *Apoc. xxi, 25.*
60. 19. Et civitas non eget sole neque luna. *Apoc. xxi, 24.*
60. 20. Vox altera non erit. *Apoc. xxi, 25.*
61. 1. Spiritus Domini super me. *Luc. iv, 18.*
62. 11. Dicitis illis Sion: Ecce rex tuus venit. *Matth. xxi, 5.*
64. 4. Quod oculus non vidit, nec auris audivit, etc. *I Cor. ii, 9.*
65. 1. Inventus sum a non querentibus me. *Rom. x, 3.*
65. 2. Totâ die expandi manus meas ad populum non credentem. *Rom. x, 21.*
65. 17. Novos vero celos, et novam terram. *Act. ii, 17. Apoc. xxi, 1.*
66. 1. Cælum mihi sedes est. *Act. vii, 49.*
66. 24. Ubi vermis eorum non moritur. *Marc. ix, 45.*
- JEREMIAS.
7. 11. Vos autem fecistis illam spoliaram latronum. *Matth. xxi, 13. Marc. xi, 17. Luc. xix, 46.*
9. 24. Qui gloriatur, in Domino gloriatur. *I Cor. i, 31. I Cor. x, 17.*
10. 7. Quis non timebit te, Domine? *Apoc. xv, 4.*
17. 10. Ego sum scrutans renes et corda. *Apoc. ii, 23.*
18. 15. Vox in Rama audita est. *Matth. ii, 18.*
31. 9. Ero vobis in patrem, et vos eritis mihi in filios. *I Cor. vi, 18.*
31. 31. Ecce dies venient, dicit Dominus, et consummabo super domum Israel et super domum Juda testamentum novum. *Hebr. viii, 8.*
31. 33. Hæc autem testamentum quod testabor illis, etc. Dabo leges meas in cordibus eorum. *Hebr. x, 16.*
51. 8. Cecidit, cecidit Babylon magna. *Apoc. xviii, 2.*

EZECHIEL.

3. 3. Accipe librum, et devora illum. *Apoc. x, 9.*
9. 11. Qui fecerit homo vivet in ea. *Rom. x, 5.*
32. 7. Sol obscurabitur, et luna non dabit lumen suum. *Matth. xxv, 29.*
36. 20. Nomen Dei per vos blasphematum inter gentes. *Rom. ii, 24.*

DANIEL.

9. 27. Cum videritis abominationem desolationis, que dicitur a Daniele propheta. *Matth. xxv, 15. Marc. xiii, 14. Luc. xxi, 20.*

OSBE.

1. 10. Et erit in loco ubi dicitur est eis: Non plebs mea vos, etc. *Rom. ix, 26.*
2. 24. Vocabo non plebam meam plebam meam. *Rom. ix, 25. I Pet. ii, 10.*
6. 6. Misericordiam volo et non sacrificium. *Matth. ix, 13; xii, 7.*
10. 8. Tunc incipient dicere mortibus: Operite super nos, et collibus: Operite nos. *xxiii, 30.*
11. 1. Ex Ægypto vocavi filium meum. *Mich. ii, 13.*
13. 14. Absorpta est mors in victoria. *I Cor. xv, 54.*

JOEL.

2. 28. Erit in novissimis diebus, dicit Dominus, effundam de Spiritu meo. *Act. ii, 17.*
2. 33. Omnis enim quicumque invocaverit nomen Domini, salvus erit. *Rom. x, 13.*

AMOS.

5. 25. Numquid victimas et hostias obtulisti mihi? *Act. vii, 42.*
6. 1. Vos vobis civitibus. *Luc. vi, 24.*
9. 11. Post hæc revertar, et reddificabo tabernaculum David. *Act. xv, 16.*

JONAS.

2. 1. Sicut fuit Jonas in ventre ceti tribus diebus et tribus noctibus. *Matth. xii, 40. Luc. xi, 30.*

3. 5. Punitivatem egerunt in predicatione. *Jos. Math. xii, 41. Luc. xi, 32.*

MICHAËS.

5. 2. Et in Bethlehem, terra Juda. *Matth. ii, 6.*
7. 6. Veni separare hominem adversus patrem suum, et filium adversus matrem suam. *Matth. i, 23. Luc. xi, 23.*

NAHUM.

1. 15. Quam speciosi pedes evangelizantium pascum. *Rom. x, 15.*

HABACUC.

1. 5. Videte contemptores, et admiramini, et disperdimini, quia opus operor ero in diebus vestris. *Act. xiii, 41.*
2. 4. Justus autem ex fide vivit. *Rom. i, 17. Gal. iii, 11.*

AGGÆUS.

2. 7. Adhuc semel, et ego movebo non solum terram, sed et cælum. *Hebr. xii, 26.*

ZACHARIAS.

8. 16. Loquimini veritatem unusquisque cum proximo suo. *Eph. iv, 25.*
9. 9. Ecce rex tuus venit. *Matth. xxi, 5. Jos. xii, 15.*
11. 19. Et acciperent triginta argenteos. *Matth. xxvii, 9.*
12. 10. Videbant in quem companionerunt. *Jos. xii, 37.*
13. 7. Percutiam pastorem. *Matth. xxvi, 31. Marc. xiv, 27.*

MALACHIAS.

1. 1. Jacob dilexi, Esau autem odio habui. *Rom. ix, 13.*
3. 1. Ecce ego mitto angelum meum. *Matth. xi, 10. Marc. i, 2. Luc. vi, 27. Rom. i, 23.*
4. 5. Ipse est Elias qui venturus erat. *Matth. xi, 14.*
4. 5. Quid est quod scribæ dicunt, quod Eliam oporteat primum venire? *Matth. xvii, 10. Marc. ix, 10.*
4. 6. Ut convertat corda patrum in filios. *Luc. i, 17.*

HEBRÆORUM, CHALDÆORUM, GRÆCORUMQUE

NOMINUM INTERPRETATIO.

A

AARDN, Modus, sive montium.
ABRA, Pater; *ayram* est verbum.
ABRAHAM, Transitusplur. *aym*, sive transeuntis.
ABRAHELECH, Servus regis.
ABRAHAMO, Servus clarissimus.
ABRAHA, Servus Domini.
ABDON, Servus.
ABEL, per *Aleph*, Locus, Civitas.
ABEL, per *He* in principio, Vanitas, filius Adam.
ABERALLON, Pater pacis.
ABIA, Pater Domini.
ABIATHAR, Pater excellens.
ABIGAIL, Pater exsultationis.
ABIMELECH, Pater rex.
ABINADAB, Pater spontaneus.
ABIRAO, Patris ignorantia.
ABNER, Patris lucerna.
ABRA, Ancilla; gregum verbum.
ABRAM, Pater excolens.
ABRAHAM, Pater multitudinis.
ABRALOM, Pater pacis.
ACAR, Tribulatio.
ACCABO, Sterilitas.
ACHA, Frater patris.
ACHAA, Dolor, vel tristitia.
ACHAZ, Apprehendens, sive possidens.
ACHIMELECH, Frater meus rex.
ACHTOB, Frater benedictus.
ADAM, Homo, sive terrenus, aut rufus.
ADON, Dominus, aut basis.
ADONAI, Dominus mei, numero multitudinis; unum ex nominibus Dei, quod interser aliquando ponunt pro nomine Dei tetragrammatone.
ADONIAS, Dominator Dominus.
ADONIS, Angustia, sive tribulationes; hebraice *Misyon*.
ADONIS, iudicatus.
ADONITHA, greca *adonem* significat; hebraice *Chus* dicitur, id est nigro, vel nigra.
AFRICA, hebraice *Fat* dicitur, id est, casus, vel raris, *Ier.* lxxv, 19.
AFRICA, *Nab.* iii, 9, *Pul*, Crassa, sive pinguis.
AGABUS, Locusta.
AGAO, Totum.

AGAB, Peregrina.
AGOEDUS, Festivus.
AGOD, Landans.
ALEXANDER, Auxiliator virilis.
ALEXANDRIA, hebraice dicitur *No*, quod interpretatur gradum, sive irratio.
ALEXELIA, Landis Dardium.
ANALBON, Populus lambens.
ANAM, Mater, Timor eorum.
ANAM, Conductus.
ANANA, Fides, sive veritas.
ANASAI, per *Aleph*, Fortis vel robustus.
ANASAI, per *Ain*, Populi munus.
ANERBON, Rex.
ANEN, Fiat, Rificiator, aut firmus sit.
ANINADAB, Populus spontaneus.
ANON, Populus agis.
ANON, Pichis, aut verax.
ANORREAS, Amari, Rebelles.
AMOS, per *Aleph*, Fortis, pater Isaim.
AMOS, per *Ain*, Operatus, unus ex duodecim prophetis.
ANSI, per *Aleph*, Amarus, vel loquens.
AMBI, per *Ain*, Manipulus, vel dominum, princeps militum israeliticis.
ANANIA, Natus Domini.
ANATHOTA, Responsiones, sive cantica.
ANDREAS, Fortissimus.
ANNA, Gratiosa, sive misericors.
ANTENCHA, pro vehiculo.
APOSTOLUS, Missus, Legatus.
ARABIS, Vesperini, II *Par.* xxvi, 7.
ARABIA, *Ps.* lxxxi, 13, hebraice *Saba*, id est, convectio.
ARAM, Celsitudo, Sublimitas.
ARARAT, Maledictio tremoris.
ARETE, Quatuor.
ARCHITRICLINUS, Princeps triclinii.
AREOPAGITA, de Colle Martis.
AREOPAGUS, Collis Martis.
ARETEA, Arca, vel canticum.
AROCB, Globa, vel glareas.
ARMENIA, hebraice dicitur *Ararat*, Maledictio tremoris.
ARON, Resolvens.
ARPHAKAD, Sanans.
ARTAZEREXES, Lumen, sive maledictio.
ARAPH, Congregans.

ASER, per *Samech*, Vincens, filius Caath.
ASER, per *Sin*, Beatitude, sive felicitas, filius Jacob.
ASERUBUS, Princeps et caput.
ASUR, Indicius, sive beatus.
ASTAROTH, Gregos, sive divitiis.
ASTRALA, Tempus Domino.
ATHENA, sine cubulo.
ACTUALA, Augens, vel nutricia.
AYA, Iniquitas.
AYA, Adorata.
AYRANAS, Auxilium Domini.
AYOS, Adjutor.
AZUTUS, hebraice *Azed*, Deprædator.

B

BAAL, Idolum, aut dominans.
BAAL, *Ioseph* x, 14, Arbel legendum, id est, pugnavit Deos.
BAALIM, Idola, Dominantes.
BAELI, Confusio, Commixtio.
BALA, Invetrata, Turbata, ancilla Rachel, per *He* in fine.
BALA, Deglutiens, Destruens, Urbs, per *Ain* in fine.
BALAAH, Velatus populi.
BALAS, Destruens.
BANANAS, filius Domini.
BANAC, Fulgur.
BARACHIAS, Beneficentis Domini.
BARONAS, filius columbis.
BARASABAS, filius consolations.
BARTEMIUS, filius cecus.
BARTHOLOMÆUS, filius suspendenti aqua.
BARUCH, Beneficentis.
BATHIEL, Pillulus Dei.
BATIS, Monstra liquidorum.
BEEL-PHORON, Idolum, Histis.
BEEL-ZEBUB, Idolum musca.
BEERA, Pulens.
BEREMOTH, Furcata, Quadrupedia.
BEI, Velatus.
BELA, Deglutiens, Destruens.
BEFAL, Paterfamilias, abque iugo.
BEJACONOR, filius divitiarum suarum.
BENJAMIN, filius doctore.
BEN-ONI, Pillus doloris mei.
BERA, Pulens.
BEREMITH, in principio. Sic vocatur primus liber legis.
BERESABE, Fatus iuramenti.
BETHABARA, Dominus transitus.
BETH ANIA, Dominus obedientia, vel afflictionis.
BETH-AVEN, Dominus vanitatis.
BETH-DAGON, Dominus frumcati.
BETHEL, Domus Dei.
BETHIN, Divisio.
BETH-LEHEM, Dominus pacis.
BETH-LEHEM, Dominus oris vallium.
BETH-PHOGOR, Dominus hiatus.
BETHSABE, Dominus iuramenti, Civitas.
BETH-SALDA, Dominus trogus.
BETH-SANAE, Dominus solis.
BETHUL, Virgo.
BIBEC, Fulgur.